Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 211/2022-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa.
Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas
funções e considerando:
- o Edital de Abertura nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021;
- o Edital de Resultado nº 059/2021-PRORH, de 14/05/2021, e nº 064/2021-PRORH, de
25/05/2021;
- o Edital de Convocação nº 202/2022-PRORH, de 06/10/2022;

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) que não enviaram os documentos para
aceite da vaga, conforme segue:

REITORIA
Função: RE02/Profissional de Nível Médio/Técnico Administrativo

Nome RG Vaga Classificação Resultado
Daniel Felipe Lemes Da
Rosa 132231184-PR Universal 11º Desclassificado*

*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do nº
202/2022-PRORH, de 06/10/2022.

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Função: CP05/Profissional de Nível Médio/Técnico Administrativo

Nome RG Vaga Classificação Resultado
Bruno Henrique Ribeiro
Armesto 123143469-PR Universal 26º Desclassificado*

*descumprimento do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, e do item 2 do nº
202/2022-PRORH, de 06/10/2022.

2. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) que desistiu(ram) da vaga, conforme
segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO
Função: CJ08/Profissional de Nível Superior/Biólogo

Nome RG Vaga Classificação Resultado
Edson Junior Ferreira Ste-
fani 38323573x-SP Universal 7º Desclassificado*

*Nos termos do item 13.3 do Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021.

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP.

Jacarezinho, 17 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2022-10-17T19:42:56-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983